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[Rahbæk Møller] 

dermed selvfølgelig også hjælpe nogle ting 
frem, men den kan ikke gå ind med egentlig 
egenkapitalstøtte. Hvis ministeren er uenig 
med mig og mener, at det kan vækstfonden, 
synes jeg, at vi skal have det bekræftet her, så 
hvis ministeren er enig med hr. Ole Vagn Chri- 
stensen og uenig med mig, vil jeg foreslå, at 
ministeren tager ordet, og hvis ministeren ikke 
tager ordet, vil jeg tage det som en bekræftelse 
på, at jeg har ret i min fortolkning af vækstfon- 
dens muligheder. 

(Kort bemærkning). 

Ole Vagn Christensen (S): 
Nu skal vi ikke gøre denne debat til en dis- 

kussion om ord. Det, det handler om, er sådan 
set, hvad det er, virksomhederne og iværksæt- 
terne har behov for. Vækstfonden kan være 
med til en række tiltag på disse områder, og 
det kunne godt være, ,at nogle af dem kunne 
løse det problem, der hedder egenkapitalen. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagenes overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslagene til folketingsbe- 

slutning henvises til Erhvervsudvalget. Hvis 
ingen gør indsigelse mod dette forslag, betrag- 
ter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er ved- 
taget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Første behandling af lovforslag nr. L 93: 
Forslag til lov om ændring af  lov om husdyr- 

sygdomme. 
Af landbrugsministeren (Tørnæs). 
(Fremsat 18/11 92). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Bjarne Laustsen (S): 

Dette lovforslag tager sigte på ændringer, 
således at EF's samhandelsregler for akvakul- 
turdyr efter direktivet skal træde i kraft ved 
årsskiftet. Med lovforslaget gennemføres EF's 
regler om afsætning af akvakulturdyr og -pro- 
dukter og om sygdomsbekæmpelse hos fisk og 
andre akvakulturdyr. Samtidig ophæves loven 
om bekæmpelse af smitsomme sygdomme hos 
ferskvandsfisk, idet reguleringen af dette om- 
råde overføres til husdyrsygdomme. Forslaget 
vedrører ikke områder, som i øjeblikket vare- 
tages af Fiskeriministeriet. 

Socialdemokratiet ønsker gennem udvalgs- 
arbejdet at få afklaret, i hvilket omfang Miljø- 
ministeriets lovgivning indpasses i forslaget. 

Afsluttende er Socialdemokratiet meget til- 
freds med bestemmelsen om, at det nu bliver 
slået fast, at sygdomme i landbaserede dam- 
brug skal bekæmpes effektivt inden for dam- 
brugets egne rammer. Den klare formulering 
er afgørende for, at konstaterede sygdomme 
ikke får et større udbredelsesområde. 

Socialdemokratiet medvirker gerne til en 
positiv gennemførelse af lovforslaget. 

Rønholt (KF): 
Jeg vil på Det Konservative Folkepartis veg- 

ne gerne tilsige vores støtte til dette lovforslag, 
der både er en forenkling og en sammenskriv- 
ning. Jeg kan meget let se det logiske i disse 
praktiske foranstaltninger, selv om jeg må til- 
stå, at jeg har visse problemer med at se det 
logiske i, at man fremover skal beskrive ål og 
krebs som husdyr, men jeg forstår, at land- 
brugsministeren med den fortid, han har, ikke 
kan have de samme bekymringer, som jeg har i 
henseende til at definere forskellen; men det 
vil vi vende tilbage til under udvalgsbehand- 
lingen. 

Svend Heiselberg (V): 
Venstre kan støtte lovforslaget, der sikkert er 

meget fornuftigt. Jeg blev måske lidt overra- 
sket over, at det er placeret under Landbrugs- 
ministeriet, men det er der nok en mening 
med. 

Vi anbefaler lovforslaget. 

Birthe Hansen (SF): 
Jeg kan som den socialdemokratiske ordfø- 

rer tilslutte mig, at dette skal følge nogle senere 
kommende EF-regler op. Jeg har i hvert fald 


